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Fiksu Eskari
TAIDE, KULTTUURI JA KÄSITYÖ

Tehdään joulukalenteri

Kalenteri voidaan tehdä ryhmätyönä päiväkodin tai koululuokan yhteiseen käyttöön. Lapset voivat myös 
itse askarrella omat kalenterinsa, jotka viedään sitten kotiin. Tarkempia ohjeita kalenteriyllätyksistä löytyy 
kohdasta ”Aineeton joulukalenteri”.

TONTTUKALENTERI
Askarrellaan lasten kanssa 24 noin 7 cm korkeita tonttuja. Tontut numeroidaan ja asetellaan joulukalenterin 
muotoon korkkitaululle. Aikuiset ompelevat (punaisista) käytetyistä tai tilkkukankaista jokaiselle tontulle 
joulupussin, jonka koko on noin 10 x 15 cm. Pusseihin laitetaan kalenteriyllätys, joka on tehtävä- tai lorukortti.

SUKKAKALENTERI
Tehdään joulukalenteri parittomista sukista. Sukat 
löy tyvät kotoa, päiväkodista tai koulusta. Huo neen 
poikki tai seinälle ripustetaan naru, johon sukat 
lai tetaan pyyk ki pojilla roikkumaan. Jokaiseen suk-
kaan laitetaan kalen teri yllätys. Yllätys on aineeton 
tehtävä tai itse kier rätys materiaalista askarreltu. 
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LAATIKKOKALENTERI
Joulukalenteri syntyy päällystämällä 24 tulitikkulaatikkoa esim. 
väril lisellä foliopaperilla. Laatikoiden päälle liimataan kiiltokuva.

Laatikot numeroidaan ja liimataan noin 20 x 40 cm kokoiselle 
pah ville. Pahvi päällystetään paperilla. 

Tulitikkuaskit voi ryhmitellä myös lipaston tai talon muotoon. Tuli-
tikkulaatikon tilalla voi käyttää päällystettyä wc-paperirullaa tai 
filmirullan muovikoteloa.

Lopuksi kalenteriyllätykset laitetaan tulitikkulaatikkojen sisään ja 
kalenteriin laitetaan ripustuslenkki. Joulun jälkeen kalenteri sääs-
tetään seuraavaa joulua varten.

PILTTIPURKKIKALENTERI
Lapset päällystävät pilttipurkit punaisella, vihreällä tai harmaalla huovalla. Kansi saa kauniin maalipinnan ja 
tontun pääksi liimataan massapallo, johon kiinnitetään punahuopainen tonttulakki. Näin kauniit tontut ovat 
valmiita viedä kotiin täytettäväksi. 

Yllätyksen teemana on vähäjätteisyys. Tontun sisään laaditaan opastusteksti vanhemmille, jotta he osaavat 
täyttää tontun oikein. Mukaan on myös hyvä laittaa maininta päiväkodin/koulun tavoitteesta vähentää jä -
tet tä. Esimerkiksi: ”Hei, minä olen ekojoulutonttu. Syötä minua vähäjätteisellä tai kierrätysmateriaalista 
val mistetulla yllätyksellä. Tällainen voi olla jokin pakkaamaton herkku (mandariini, pipari, irtokarkki), joulu-
runo/tarina/loru/vitsi tai itse askarreltu esine. Päiväkotimme/koulumme toimii vähäjätteisesti ja ekotonttu 
jakaa tietoa aiheen tärkeydestä.”

Vanhempien täyttämät purkit viedään takaisin kouluun. Lapset saavat vuoropäivin avata joko oman tonttu-
purkin tai jonkun muun tonttupurkin ja yllättyä iloisesti. 


